

**Comune di Pontinia**  
Provincia di Latina

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Demolizione dei corpi di fabbricat costruiti senza titolo abilitativo

**COMMITTENTE:** Tribunale di Latina

Latina , 13/03/2024

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 A03.01.001.b	Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, comprese tutte le opere provvisoriale, con esclusione dei ponteggi ester ... ulta a scarica controllata, con esclusione degli oneri di scarica: per fabbricati in cemento armato, vuoto per pieno fabbricato A	4,10	3,40		2,500	34,85		
	fabbricato C	5,40	4,45		2,500	60,08		
	fabbricato D	3,60	4,50		2,500	40,50		
	SOMMANO m³					135,43	14,46	1'958,32
2 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili Demolizione totale fabbricati A-C-D	212,64			1,650	350,86		
	SOMMANO ton					350,86	11,00	3'859,46
3 A03.02.001.a	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli elementi collegati al manto di copertura, cernita ... ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: coppo e controcoppo o embrice e coppo FABBRICATO A FABBRICATO D		5,50 4,00	4,500 5,000		24,75 20,00		
	SOMMANO m²					44,75	18,08	809,08
4 A03.02.017.b	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, comprese opere murarie: per gruppo di rubinetti sino al diametro 3/4" N° 1 wc totali					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,94	41,82
5 A03.02.027	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane, ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi porte	2,00	0,80		2,100	3,36		
	SOMMANO m²					3,36	11,36	38,17
6 A03.02.005	Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso. fabbricato C struttura fabbricato B struttura tendostruttura fabbricato E					9'500,00 12'000,00		
	SOMMANO kg					21'500,00	0,57	12'255,00
7 n.p.	Demolizione della tendostruttura utilizzata a palestra. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola dell'arte - compreso smaltimento tendone tendo-struttura fabbricato E					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		18'961,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		18'961,85
8	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
A 3.01.18	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso							
	canele di gronda e discendente fabbricato E					15,00		
	canele di gronda e discendente fabbricato A					8,00		
	SOMMANO m					23,00	4,54	104,42
9	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole e piccola orditura in legno compresi smontaggio di converse e di canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso					19,00		
A 3.02.2.	tettoia esterna prospetto frontale							
	SOMMANO mq					19,00	22,72	431,68
10	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane, ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelai ... ta ed eventuale taglio a sezione degli elementi: PER SIMILARITÀ : SMONTAGGIO PANNELLATURA IN LEGNO DELLA TETTOIA ESTERNA							
	tettoia esterna- pannelli con quadrotti in legno	15,00			2,700	40,50		
	porticato esterno chiuso con vetrate	3,00			2,900	8,70		
		5,00			2,900	14,50		
	SOMMANO MQ					63,70	11,36	723,63
11	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano							
A03.03.005.a	acciaio					21,50		
	infissi					3,00		
	rubinetteria					0,30		
	canale di gronda					2,00		
	tettoia e veranda esterna - parti in legno					11,00		
	teito tettoia					3,00		
	SOMMANO ton					40,80	23,65	964,92
12	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili							
A03.03.007.a	materiale di risulta escluso il cemento e la muratura e il tendone della tendostruttura					40,80		
	SOMMANO ton					40,80	11,00	448,80
13	Smontaggio del rivestimento in legno della veranda chiusa senza alcun titolo abilitativo (con aumento di S.U.L.). Compreso il ripristino della parte di oggetto del tetto, carico e trasporto a discarica, il tutto per dare l'opera finita e a perfetta regola dell'arte.							
n.p.					1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
	A R I P O R T A R E							25'635,30

